
UCHWAŁA NR LVI/382/2024 

RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Wojciechowicach Nr XXI/140/2020 z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia stawek oraz zakresu zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie 

Gminy Wojciechowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 5 ust. 1-4, art. 7 ust. 3, 
art. 20c ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., 
poz. 70 z późn.zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2024 rok (M.P. z 2023 r., poz. 774) oraz 
Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2831 z 15.12 2023) Rada 
Gminy w Wojciechowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/140/2020 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia stawek oraz zakresu zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Wojciechowice 
wprowadza się zmianę: 

1. w § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„Obniżenie stawek podatku od nieruchomości stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 
Rozporządzenia Komisji /UE/Nr 2023/2831 z 13.12.2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis / Dz. Urz. UE L 2831 z 15.12 
2023 /. Pomocą de minimis jest różnica między stawką podatku od nieruchomości określoną w § 
1 ust. 1 pkt 1 lit. a ), a stawką z § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a) oraz różnica między stawką określoną w § 
1 ust. 1 pkt 2 lit. b), a stawką z § 1 ust. 2 pkt 2 lit a), oraz różnica między stawką określoną w § 1 ust. 1, 
pkt 2 lit. c), a stawką z § 1 ust. 2, pkt 2 lit. b), różnica między stawką z §1 ust. 1, pkt 1 lit. c) a stawką 
z § 1 ust. 2, pkt 1, lit. b). Pomocą de minimis jest również zwolnienie o którym mowa w § 2 ust. 1, 
pkt 4 niniejszej Uchwały. Podatnik prowadzący działalność gospodarczą, osoba fizyczna, bądź prawna 
może skorzystać ze stawek podatkowych o których mowa wyżej jeżeli całkowita kwota pomocy de 
minimis otrzymanej przez niego w ciągu minionych trzech lat nie przekroczy 300.000 EURO. 
Wnioskodawca ubiegający się o pomoc w terminie do 31 stycznia każdego roku podatkowego, a w 
przypadku powstania obowiązku podatkowego po tej dacie, w terminie 14 dni od zaistnienia 
okoliczności uzasadniających jego powstanie zobowiązany jest do przedłożenia: 

- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, 
w których ubiegał się o pomoc, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz pozostałe informacje 
zgodnie  z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 z póź.zm.), oraz zaświadczeń i oświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie, 

- w przypadku przekroczenia pułapu pomocy de minimis poinformowanie o tym fakcie w terminie 
14 dni od zaistnienia okoliczności”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3553AFB-FCE6-4FB7-96BC-7A004B5F9BE3. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz zostaje 
podana do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Wojciechowicach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3553AFB-FCE6-4FB7-96BC-7A004B5F9BE3. Podpisany Strona 2



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa

tel. +48 22 55 60 856 
dmp@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 1

951436.2726468.2485132

PREZES
URZĘDU OCHRONY

KONKURENCJI I KONSUMENTÓW
TOMASZ CHRÓSTNY

Warszawa, 16 stycznia 2024 r.

DMP-1.530.67.2024

Pani Sylwia Dzioba

Skarbnik Gminy Wojciechowice

Urząd Gminy Wojciechowice

Wojciechowice 50

27-532 Wojciechowice

Szanowna Pani Skarbnik, 

pismem z dnia 28 grudnia 2023 r. (znak pisma: Fn.310.2uch.2023.WP)

przekazano do Prezesa UOKiK projekt uchwały Rady Gminy w Wojciechowicach w sprawie 

zmiany uchwały Rady Gminy w Wojciechowicach Nr XXI/140/2020 z dnia 10 grudnia 

2020 r. w sprawie ustalenia stawek oraz zakresu zwolnień od podatku od nieruchomości 

na terenie Gminy Wojciechowice, który stanowi projekt programu pomocowego 

przewidujący udzielanie pomocy de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis1 (dalej: rozporządzenie Komisji 

(UE) 2023/2831). 

1 Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3553AFB-FCE6-4FB7-96BC-7A004B5F9BE3. Podpisany Strona 1



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa

tel. +48 22 55 60 856 
dmp@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 2

951436.2726468.2485132

Działając na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej2 (dalej: ustawa o pomocy publicznej) 

przedstawiam następujące zastrzeżenie zwiększające przejrzystość zasad udzielania pomocy 

de minimis.

Zgodnie z art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831, całkowita kwota pomocy 

de minimis przyznanej przez jedno państwo członkowskie jednemu przedsiębiorstwu nie 

może przekroczyć 300 000 EUR w okresie 3 lat, przy czym, zgodnie z pkt 11 preambuły do 

ww. rozporządzenia, „dla każdego przypadku przyznania nowej pomocy de minimis należy 

uwzględnić całkowitą kwotę pomocy de minimis przyznaną w ciągu minionych trzech lat”. 

W związku z powyższym należy skorygować projektowane przepisy § 3 oraz § 3 tiret pierwszy 

uchwały, tak aby w zakresie pomocy de minimis zgodnej z rozporządzeniem Komisji (UE) 

2023/2831 wskazywał na 3 minione lata3, a nie rok bieżący oraz 2 ostatnie lata 

kalendarzowe.

Jednocześnie chciałbym zwrócić uwagę, iż przepisy ustawy o pomocy publicznej nie 

przewidują obowiązku ponownego wystąpienia do Prezesa UOKiK z wnioskiem o zgłoszenie 

zastrzeżeń do projektu programu pomocowego, który był już przedmiotem takiej oceny. 

Oznacza to tym samym, że po uwzględnieniu zastrzeżeń przedstawionych przez Prezesa 

UOKiK, poprawionego projektu uchwały nie należy już przesyłać do UOKiK.    

Dodatkowo w załączeniu przekazuję wyjaśnienia UOKiK w zakresie dwóch nowych 

rozporządzeń Komisji Europejskiej regulujących udzielanie pomocy de minimis w okresie 

1.01.2024 – 31.12.2030, tj. ww. rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 oraz 

rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie 

gospodarczym4 – które zastępuje rozporządzenie Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 

2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone 

2 Dz. U. z 2023 r., poz. 702.
3 3 minione lata należy rozumieć w ten sposób, że jeśli na przykład pomoc de minimis była udzielona w dniu 
5 stycznia 2024 r., uwzględnieniu podlegała pomoc de minimis i pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
udzielona począwszy od dnia 5 stycznia 2021 r.
Zgodnie z art. 3 ust. 2 lit. c) rozporządzenia Rady (EWG, EURATOM) nr 1182/71 z dnia 3 czerwca 1971 r. 
określającego zasady mające zastosowanie do okresów, dat i terminów (Dz. Urz. WE  L 124 z 8.6.1971), „okres 
wyrażony w tygodniach, miesiącach lub latach rozpoczyna się na początku pierwszej godziny pierwszego dnia 
okresu i wygasa wraz z upływem ostatniej godziny dnia ostatniego tygodnia, miesiąca lub roku, który jest takim 
samym dniem tygodnia lub przypada na tę samą datę, co dzień, w którym okres się rozpoczyna. Jeżeli w okresie 
wyrażonym w miesiącach lub latach dzień, w którym powinien wygasnąć okres, nie wystąpił w tym miesiącu, 
okres kończy się wraz z upływem ostatniej godziny ostatniego dnia tego miesiąca”.
4 Dz. Urz. UE L, 2023/2832 z 15.12.2023.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3553AFB-FCE6-4FB7-96BC-7A004B5F9BE3. Podpisany Strona 2



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa

tel. +48 22 55 60 856 
dmp@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 3

951436.2726468.2485132

w ogólnym interesie gospodarczym5. Teksty obu rozporządzeń zostały zamieszczone na 

stronie UOKiK w zakładce: Pomoc publiczna/Informacje ogólne/Unijne akty prawne.

Z poważaniem,

Z up. Prezesa,

Piotr Pełka
Dyrektor

Departamentu Monitorowania

Pomocy PublicznejZałącznik:

Wyjaśnienia UOKiK

5 Dz. Urz. UE L 114 z 26.04.2012 r., s. 8, z późn zm.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3553AFB-FCE6-4FB7-96BC-7A004B5F9BE3. Podpisany Strona 3

file:///C:/Users/marta.grodzka-ruta/Downloads/wstawka%20do%20zastrze%C5%BCe%C5%84.docx%23faq335


UZASADNIENIE 

Zgodnie z wytycznymi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wprowadza się zmianę w § 3 
uchwały Nr XXI/140/2020 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 
stawek oraz zakresu zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Wojciechowice polegającą na 
dostosowaniu do przepisów ustawy pod względem pomocy de minims .Nadmienić należy ,iż w dniu 13grudnia 
2023r. weszło w życie nowe Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 w sprawie stosowania art.107 i108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE L z dnia 15.12.2023)-które 
zastępuje rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 .W związku z powyższym wejście w życie 
przedmiotowej uchwały z dniem 1 stycznia 2024 umożliwi podatnikom tut. Gminy skorzystanie z pomocy de 
minimis od początku roku podatkowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3553AFB-FCE6-4FB7-96BC-7A004B5F9BE3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/382/2024 RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	zm. tir. 2 (2) w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-01-16T12:24:47+0000
	Piotr Pełka




